
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和2年11月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 24 32 56
死亡 65 72 137
転入 168 138 306
転出 162 131 293

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和2年11月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 8 110 △ 11 233 △ 8 92 △ 3 141

11 14,359 △ 18 31,909 △ 16 15,579 △ 2 16,330
1 67 2 137 1 62 1 75
3 7,515 13 17,509 5 8,640 8 8,869
0 4 0 22 0 3 0 19
2 2,703 △ 8 7,221 0 3,506 △ 8 3,715
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 3 781 △ 4 2,126 △ 2 1,055 △ 2 1,071
2 9 2 9 2 7 0 2

△ 1 891 △ 3 2,461 △ 4 1,215 1 1,246
0 1 0 8 0 0 0 8
1 644 1 1,847 2 947 △ 1 900
0 24 0 33 0 25 0 8
8 1,318 9 3,344 6 1,620 3 1,724
0 10 0 16 0 10 0 6
0 949 2 2,614 △ 1 1,268 3 1,346

△ 3 14 △ 3 27 △ 3 11 0 16
11 2,062 22 5,455 10 2,740 12 2,715
0 0 0 2 0 0 0 2
1 362 3 1,090 1 550 2 540
0 1 0 4 0 0 0 4
0 450 △ 4 1,258 △ 2 642 △ 2 616

△ 8 240 △ 10 493 △ 8 210 △ 2 283
33 32,034 13 76,834 △ 1 37,762 14 39,072
0 4 0 12 0 4 0 8
0 1,988 △ 4 5,182 △ 1 2,492 △ 3 2,690
0 0 0 0 0 0 0 0
1 208 0 604 0 318 0 286
0 4 0 12 0 4 0 8
1 2,196 △ 4 5,786 △ 1 2,810 △ 3 2,976
5 63 5 77 6 35 △ 1 42
3 2,316 △ 2 6,488 2 3,238 △ 4 3,250
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 1 384 △ 1 192 0 192
0 8 0 9 0 0 0 9
0 218 △ 2 711 △ 1 363 △ 1 348
5 71 5 87 6 35 △ 1 52
3 2,655 △ 5 7,583 0 3,793 △ 5 3,790
0 8 1 24 0 3 1 21
5 1,414 7 3,638 8 1,783 △ 1 1,855
2 17 2 32 0 6 2 26

△ 3 1,670 △ 4 4,077 △ 5 1,962 1 2,115
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 3 756 △ 5 1,758 △ 5 810 0 948
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 0 315 0 156 0 159
0 3 0 13 0 2 0 11
0 450 △ 4 1,261 △ 2 648 △ 2 613
0 6 0 6 0 0 0 6
2 123 0 355 △ 1 181 1 174
2 35 3 81 0 11 3 70
1 4,518 △ 6 11,404 △ 5 5,540 △ 1 5,864
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

0 3 0 7 0 3 0 4
7 2,046 2 4,762 4 2,300 △ 2 2,462
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 404 △ 4 1,109 0 576 △ 4 533
0 0 △ 1 7 △ 1 0 0 7

△ 2 550 △ 4 1,328 △ 3 665 △ 1 663
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 5 515 △ 9 1,377 △ 5 670 △ 4 707
1 4 0 8 0 7 0 1
0 608 △ 9 1,612 0 807 △ 9 805
1 7 △ 1 26 △ 1 10 0 16

△ 1 4,123 △ 24 10,188 △ 4 5,018 △ 20 5,170
0 5 0 11 0 2 0 9

△ 6 1,297 △ 11 2,486 △ 5 1,179 △ 6 1,307
2 7 2 12 2 5 0 7
1 951 2 2,255 △ 1 1,082 3 1,173
0 0 0 2 0 0 0 2
2 357 2 824 1 403 1 421
2 12 2 25 2 7 0 18

△ 3 2,605 △ 7 5,565 △ 5 2,664 △ 2 2,901
0 11 0 33 0 21 0 12

△ 6 1,241 △ 15 3,403 △ 8 1,665 △ 7 1,738
0 16 0 30 0 16 0 14

△ 3 1,570 △ 17 4,574 △ 9 2,288 △ 8 2,286
0 3 0 10 0 3 0 7
1 769 △ 2 2,301 △ 1 1,129 △ 1 1,172
0 30 0 73 0 40 0 33

△ 8 3,580 △ 34 10,278 △ 18 5,082 △ 16 5,196
2 399 △ 1 797 △ 1 317 0 480

26 51,711 △ 67 127,638 △ 34 62,669 △ 33 64,969
合計 28 52,110 △ 68 128,435 △ 35 62,986 △ 33 65,449
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,359 31,909 15,579 16,330

荒雄 7,515 17,509 8,640 8,869

志田 2,703 7,221 3,506 3,715

西古川 781 2,126 1,055 1,071

東大崎 891 2,461 1,215 1,246

宮沢 644 1,847 947 900

長岡 1,318 3,344 1,620 1,724

富永 949 2,614 1,268 1,346

敷玉 2,062 5,455 2,740 2,715

高倉 362 1,090 550 540

清滝 450 1,258 642 616

小計 32,034 76,834 37,762 39,072

松山 1,988 5,182 2,492 2,690

下伊場野 208 604 318 286

小計 2,196 5,786 2,810 2,976

三本木 2,316 6,488 3,238 3,250

伊場野 121 384 192 192

新沼 218 711 363 348

小計 2,655 7,583 3,793 3,790

木間塚 1,414 3,638 1,783 1,855

平渡 1,670 4,077 1,962 2,115

広長 756 1,758 810 948

深谷 105 315 156 159

大迫 450 1,261 648 613

船越 123 355 181 174

小計 4,518 11,404 5,540 5,864

岩出山 2,046 4,762 2,300 2,462

真山 404 1,109 576 533

池月 550 1,328 665 663

上野目 515 1,377 670 707

西大崎 608 1,612 807 805

小計 4,123 10,188 5,018 5,170

鳴子 1,297 2,486 1,179 1,307

川渡 951 2,255 1,082 1,173

鬼首 357 824 403 421

小計 2,605 5,565 2,664 2,901

田尻 1,241 3,403 1,665 1,738

沼部 1,570 4,574 2,288 2,286

大貫 769 2,301 1,129 1,172

小計 3,580 10,278 5,082 5,196

日本人 計 51,711 127,638 62,669 64,969
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令和2年11月1日住基人口（日本人）

3 大崎市総務部市政情報課統計係



【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 110 233 92 141

荒雄 67 137 62 75

志田 4 22 3 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 9 9 7 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 24 33 25 8

富永 10 16 10 6

敷玉 14 27 11 16

高倉 0 2 0 2

清滝 1 4 0 4

小計 240 493 210 283

松山 4 12 4 8

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 4 8

三本木 63 77 35 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 71 87 35 52

木間塚 8 24 3 21

平渡 17 32 6 26

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 3 13 2 11

船越 6 6 0 6

小計 35 81 11 70

岩出山 3 7 3 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 4 8 7 1

小計 7 26 10 16

鳴子 5 11 2 9

川渡 7 12 5 7

鬼首 0 2 0 2

小計 12 25 7 18

田尻 11 33 21 12

沼部 16 30 16 14

大貫 3 10 3 7

小計 30 73 40 33

外国人 計 399 797 317 480
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